
 1 

Protokół Nr XII / 07 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 20 sierpnia 2007 roku godz.15.30 

 
 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
Ad.1  
Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner dokonał otwarcia sesji stwierdzając ,Ŝe sesja jest 
prawomocna , wszyscy radni obecni. 
 
Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe sesję zwołał w trybie art.20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
na wniosek Wójta Gminy Nędza z dnia 14 sierpnia 2007 roku (załącznik do Protokołu); autopoprawka 
projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2007rok została radnym przedłoŜona na sesji 
; skarbnik gminy mgr Katarzyna Paszenda wyjaśniła ,Ŝe  dotyczy to wzrostu środków własnych na 
zadanie wymienione w uchwale , środki uzyskano ze sprzedaŜy działek budowlanych ,  poprawka 
wynika z uzyskania nie pełnych informacji ;Wójt Gminy Anna Iskała potwierdziła ,Ŝe w czwartek były 
ograniczone informacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ; 
innych pytań nie zgłoszono.  
 
 
Ad.2  
 
1) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; skarbnik gminy wyjaśniła ,Ŝe realizacja 

zadania ujęta była jako nasze wydatki inwestycyjne , wg stanowiska RIO nie moŜemy ze środków 
własnych finansować cudzego majątku , dotyczy to dróg wojewódzkich jak i powiatowych , ze 
względu na krótki termin zapłaty  taka uchwała musi zostać przyjęta juŜ teraz; Wójt Gminy 
powiedziała ,Ŝe jasno postawiła sprawę w Powiecie ,Ŝe nie zapłaci za roboty dopóki chodnik nie 
będzie odebrany , roboty zakończono  , jedyne zastrzeŜenie to słup telefoniczny częściowo 
wybudowany na chodniku ,ale zapewniono mnie, Ŝe po wyraŜeniu zgody przez Telekomunikację 
,z jego przestawieniem nie będzie Ŝadnego problemu ; Przewodniczącvy RG zapytał, czy chodnik 
w Szymocicach jest juŜ wykonany ,skoro uchwała juŜ jest ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe tam jest 
inaczej; Przewodniczący RG zapytał ,czy tej uchwały nie moŜna było podjąć na sesji 6 sierpnia  i 
teraz uregulować rachunki ; skarbnik gminy powiedziała ,Ŝe uchwała powstała na odzew 
Starostwa; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe związane to jest głównie z okresem urlopowym , który 
trwał prawie 3 tygodnie , ponadto nałoŜyło się to z dotacją z Wojewódzkiego Funduszu ; innych 
pytań nie zgłoszono. 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XII /  70 / 07 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Raciborskiego  oddano 15 głosów  (jednogłośnie).  
 
 
2) Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe proponowana w projekcie uchwały zmiana w budŜecie 

związana jest z przyjętą uchwałą; skarbnik gminy potwierdziła  ,Ŝe zmiana dotyczy naszych 
wydatków inwestycyjnych ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr  XII / 71/ 07 w sprawie  zmian w budŜecie gminy na 2007 rok  oddano 15 
głosów  ( jednogłośnie ). 
 
3)  Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; skarbnik gminy powiedziała ,Ŝe uzyskano 
ostateczne informacje w sprawie wysokości poŜyczki ,plan zakładał 63 488,05 ,otrzymaliśmy kwotę w 
wysokości 82 344,00 zł ;radny Edward Mietła zapytał o wysokość oprocentowania poŜyczki ; skarbnik 
gminy odpowiedziała , Ŝe jest to nie mniej niŜ 3% w skali rocznej , ale szczegółowe dane będą w 
umowie , ponadto są dwie szanse na umorzenie tej poŜyczki , za wykonanie ocieplenia budynku 
Urzędu Gminy jest to juŜ kwota ok. 40 tyś. zł ; radny Krystian Okręt zapytał o podatek od osób 
prawnych , kto to płaci i jaka jest wysokość dochodu  z tego tytułu ; skarbnik gminy wyjaśniła ,Ŝe plan 
z tego tytułu to 600 tyś. zł , są ponadto wymogi ,aby szczegółowo wykazać źródło dochodów , a płacą 
go osoby prawne z siedzibą w Gminie ; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe rozumiem z tego ,Ŝe audyt 
cieplny został przyjęty ,czy to ten od pana Linka   ; Wójt Gminy  odpowiedziała ,Ŝe audyt został 
wykonany od nowa , inna Firma zrobiła go prawie od podstaw , bez problemów zostało to przyjęte w 



 2 

Wojewódzkim Funduszu; Przewodniczący RG zapytał co to za firma ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe 
zrobił to pan Staniecki , on teŜ przygotował wnioski i szkoły w Nędzy i szkoły w Zawadzie Kś. ;  
Przewodniczący RG zapytał kierownik Referatu Inwestycji panią mgr inŜ. Ilonę Zoń ,kto przygotował  
i składał wniosek na budynek Urzędu Gminy w 2006 roku; kierownik Referatu potwierdziła ,Ŝe 
zrobiono go bez firmy zewnętrznej , przygotowała go sama; innych pytań nie zgłoszono.  
 
 
Za przyjęciem Uchwały nr XII / 72 /  07 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki na 
realizację zadania pod nazwą „Termoizolacja wraz z modernizacją źródła ciepła i instalacji 
wewnętrznej centralnego ogrzewania w budynku Szkolno-Przedszkolnym w Zawadzie 
KsiąŜęcej przy ul. Szkolnej 2 w Gminie Nędza”  oddano 15 głosów ( jednogłośnie ). 
 
 
4)   skarbnik gminy wyjaśniła ,Ŝe zmiana dotyczy poprzedniej uchwały , ujęta jest tu skorygowana  
wysokość dotacji, konieczna była zmiana nazwy zadania wynikająca ze wskazań Wojewódzkiego 
Funduszu , w wieloletnim planie inwestycyjnym wpisujemy nową nazwę oraz poprawną wysokość 
kwotę 275 307,00zł  , druga pozycja to kwota 30 tyś. zł   przeznaczona na termoizolacje budynku na 
ul. StraŜackiej ,  poŜyczka to kwota 18 855,00 zł  ,oraz nadwyŜka budŜetowa w kwocie 17 306,05 zł ; 
Przewodniczący RG  zapytał ,ile jeszcze dokładamy ; skarbnik gminy odpowiedziała  ,Ŝe poŜyczka to 
kwota  82 344,00 zł ,dotacja to kwota 22 023,00 zł ,; Przewodniczący RG zapytał o opinię Komisji 
BudŜetowej ; przewodniczący Komisji BudŜetowej Roman Marcol powiedział ,Ŝe w dniu dzisiejszym 
odbyło się posiedzenie , zapoznano się z projektami uchwał i jednogłośnie wszystkie zaopiniowano 
pozytywnie; innych pytań nie zgłoszono. 
 
Za przyjęciem Uchwały nr XII /  73 / 07 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2007 rok oddano 15 
głosów ( jednogłośnie ). 
 
 
Ad.3 
 
Przewodniczący RGpo stwierdzeniu ,Ŝe wyczerpano porządek obrad i przyjęto przedłoŜone uchwały 
zamknął sesję Rady Gminy w dniu 20 sierpnia 2007 roku godz.15.46 .  
  
 
Na tym Protokół zakończono. 
 
protokołowała K. Tront 


